平成 21 年１月 29 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 裕

（コード番号：５７８１）

問合せ先 取締役総務部長 小野 晃久

（TEL. 06-6202-3376）

平成 21 年３月期業績予想の修正並びに繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月７日に公表しました平成 21 年３月期業績予想値を、下記のとおり修正

いたします。

また、平成 21 年３月期第３四半期累計期間において、繰延税金資産の取崩しを行うことといたしますので、その概要

をお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円、％）

１．平成 21 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年４月 1日～平成 21 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 7,000 △90 △120 △190 △8.16
今回発表予想（Ｂ） 6,100 △670 △700 △1,300 △55.83
増減額（Ｂ－Ａ） △900 △580 △580 △1,110 △47.67
増減率（％） △12.9 － － － －

（ご参考）前期実績
（平成 20 年３月期）

8,131 465 410 238 10.26

修正の理由
当社の売上高は、世界的な景気後退に伴う在庫調整、設備投資抑制等の影響により、液晶関連、自動車関連部材およ

び半導体用部材の大幅な減少が続き、当面その回復は見込めない見通しであります。

このため、営業利益、経常利益を上記のとおり下方修正いたします。

また、当社の取引先である株式会社アイテック・ツリタニが、民事再生手続開始の申立てを行ったことに伴い、同社

に対する債権について回収可能性に懸念が生じましたので、当該債権に係る貸倒引当金繰入額 178 百万円を特別損失と

して計上いたします。

さらに、後記２に記載のとおり繰延税金資産の取崩しによる法人税等調整額の計上により、当期純利益を上記のとお

り修正いたします。

２．繰延税金資産の取崩しについて

当事業年度の業績見通しおよび将来の課税所得の見直しにより、財務体質の健全化の観点から、当社の繰延税金資産

の回収可能性につき慎重に検討した結果、繰延税金資産の一部取崩しを行うことといたしました。

取崩し額は 365 百万円であり、これを平成 21 年３月期第３四半期累計期間の法人税等調整額として計上いたします。

以 上